1

2025年 4月 14日

各位

会社名 ダ イ ト 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社⾧兼 CEO  松 森 浩 士

(コード : 4577 東証プライム市場)

問合せ先 CFO(最高財務責任者) 大津賀 健 史
(TEL  076-421-5665)

業績予想の修正に関するお知らせ

ダイト株式会社（以下「当社」）は、最近の業績の動向等を踏まえ、2024年 7月 12日に公表し
た 2025年 5月期 (2024年 6月 1日～2025年 5月 31日) の通期の連結業績予想を、下記のとおり
修正いたしましたのでお知らせいたします。

なお、今回の業績予想の修正に伴う配当予想の修正はありません。

記

1. 2025年 5月期 通期 連結業績予想数値の修正 (2024年 6月 1日～2025年 5月 31日)

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属
する当期純利益

1株当たり
連結当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想 (A) 49,000 3,500 3,500 2,300 150.39

今回修正予想 (B) 49,000 2,450 2,600 1,500 98.24

増減額 (B-A) 0 △1,050 △900 △800 △52.15

増減率 (%) 0.0 △30.0 △25.7 △34.8 △34.7

(参考) 前期連結実績

(2024年 5月期)
46,895 3,894 3,923 3,295 210.00

2. 修正の理由

売上高につきましては、2025年 5月期第 3四半期(以下、「3Q」)時点で前年同期比 5.6%増と

堅調に推移しており、今後も堅調な受注が見込まれることから、前回発表しておりました通期

の売上高予想を変更しておりません。

但し、3Q までの傾向として、相対的に高付加価値な製品の売り上げが当初予想を下回る一

方、相対的に利幅の低い商品の販売が予想を上回って推移しております。3Q 決算において、

製品の売上高が当社予想に達しなかった主な原因としては、(1)⾧期収載品の選定療養制度導

入による当社製品への移行の効果が、当社予想を下回るものであったことや、(2)受託品支給海

外原薬の品質対応に伴う出荷時期ずれ、(3)中国における自社製品の承認・発売の遅れ等が挙げ

られます。

加えて、いずれも 3Q時点において、(a)数年前に生じたジェネリック医薬品の供給不安にお

2

いて、安定供給を優先した在庫確保に伴う⾧期滞留在庫(評価損)の増加、(b)ニトロソアミン類

の測定試験を始めとする品質試験の外注費の高騰、(c)研究開発費の増加等の各要素において、

予想からの乖離が発生しており、通期でもこの傾向は続くものと見込まれております。

以上を踏まえ、社内で検討の結果、通期の営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期

純利益はいずれも当初予想を下回る見込みとなったことから、業績予想を上記のとおり修正す

ることにいたしました。

※上記の業績予想は、発表日時点において、当社が入手している情報に基づき作成したもの

であり、将来における当社の実際の業績と異なる可能性があります。

以上